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Pani 

DOROTA CHAŁAT        

Radna Rady Miejskiej   

w Koszalinie  

 

 Odpowiadając na Pani zapytania zgłoszone na sesji Rady Miejskiej w dniu 21 stycznia 2021 r. 

w poniższych sprawach informuję: 

 

1. dot. wprowadzenia w Urzędzie Miejskim w Koszalinie i podległych mu jednostkach 

stosowania żeńskich form nazw stanowisk różnego szczebla: 

 

Nazwy stanowisk stosowane w Urzędzie Miejskim w Koszalinie wynikają z wykazu stanowisk 

stanowiącego Załącznik do Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 15 maja 2018 r. w sprawie 

wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U. z 2018 r. poz. 936 z późn. zmianami). Wymienione 

rozporządzenie nie przewiduje żeńskich form nazw stanowisk, w związku z czym wprowadzenie żeńskich 

form nazw stanowisk byłoby niezgodne z obowiązującymi przepisami prawa. Dlatego też, w pozostałym 

zakresie, jak np.: na stronach internetowych, w komunikatach prasowych, w stopkach wysyłanych e-maili, 

wizytówkach, identyfikatorach czy tabliczkach przydrzwiowych nie proponowano i nie wprowadzono 

form żeńskich.  

W Zarządzie Dróg i Transportu, Zarządzie Budynków Mieszkalnych oraz Domu Pomocy Społecznej 

„Zielony Taras”  w Koszalinie  również stosuje się nazwy stanowisk wymienione w Rozporządzeniu Rady 

Ministrów z dnia 15 maja 2018 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych 

(Dz.U. z 2018 r. poz. 936 z późn. zmianami) bez dokonywania ich zmian na formy żeńskie. 

 Informuję, iż mając na uwadze podejście do tematu równości i różnorodności Dyrektor Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Rodzinie w Koszalinie wyszedł z inicjatywą wdrażania zasad zarządzania 

różnorodnością z uwagi na tożsamość płciową. Propozycja stosowania odmiany nazw stanowisk pracy 

np. inspektor/inspektorka, kierownik/kierowniczka, zgodnie z odczuwaną przez osoby tożsamością 

płciową została wysłana drogą mailową 23 kwietnia 2019 roku do kierowników działów, koordynatorów, 

a także osób na samodzielnych stanowiskach pracy, a następnie przekazana podległym pracownikom. 

Do tej pory potrzeby zmiany nazwy stanowiska nie zgłosił żaden z pracowników. 

Propozycja wprowadzenia w jednostkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Miasto 

Koszalin stosowania żeńskich form nazw stanowisk różnego szczebla nie została formalnie 

zaproponowana i wprowadzona. 

2. dot. pomocy dla instytucji kultury podczas pandemii: 

 

Pandemia w sposób szczególny dotknęła ludzi kultury, aktorów, muzyków. Zamknięto teatry, 

odwołano wiele wydarzeń kulturalnych, koncertów, festiwali. Wprowadzone dotychczas programy 

osłonowe tylko częściowo rekompensują poniesione straty.  Poniżej przedkładam odpowiedzi na zadane 

przez Panią pytania: 

 

1) Ile osób w Koszalinie zatrudniają jednostki kulturalne? 

Zatrudnienie w miejskich instytucjach kultury - stan na 31.12.2020 r. - przedstawiało się 

następująco:  

 

-  Muzeum w Koszalinie      - zatrudnionych było 46 osób  (45,6 etatów), 

-  Centrum Kultury 105       - zatrudnionych było 44 osób  (44 etaty), 

-  Koszalińska Biblioteka Publiczna - zatrudnionych było 79 osób (77,75 etatów), 



-  Filharmonia Koszalińska      - zatrudnionych było 80 osób (80 etatów).  

 

2) Jak realnie wyglądają ich zarobki w roku 2020, w porównaniu do roku 2018 i 2019? 

-  Muzeum w Koszalinie - średnia zarobków w 2018 roku wyniosła 3 564,83 zł brutto,  

w 2019 roku - 3 633,59 zł brutto, natomiast w 2020 roku - 3 820,21 zł brutto, 

-  Centrum Kultury 105 - średnia zarobków w 2018 roku wynosiła 4 022,00 zł brutto,  

w 2019 roku -  4 158,00 zł brutto, natomiast w 2020 roku - 4 220,00 zł brutto, 

-  Koszalińska Biblioteka Publiczna - średnia zarobków w 2018 roku wyniosła 3 548,46 zł brutto, 

w 2019 roku - 3 799,65 zł brutto, a w 2020 roku - 3 810,11 zł brutto, 

-    Filharmonia Koszalińska – dane zostaną podane po 28 lutego 2021 roku. 

 

3) Jaką formą wsparcia zostały objęte instytucje kultury, a jaką w niej zatrudnieni pracownicy? 

Z Programu Funduszu Wsparcia Kultury Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

Filharmonia Koszalińska otrzymała 179 048,00 zł, a Bałtycki Teatr Dramatyczny 239 874,00 zł.  Pozostałe 

instytucje nie mogły ubiegać się o środki z Funduszu gdyż wsparcie skierowane było do instytucji 

artystycznych i z dziedziny muzyki i tańca.  Ponadto w 2020 roku: 

-  Centrum Kultury 105 - na realizację 39 Koszalińskiego Festiwalu Debiutów Filmowych „Młodzi  

i Film” z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego otrzymało 70 000,00 zł., a z Polskiego 

Instytutu Sztuki Filmowej 150 000,00 zł.,  

-  Koszalińska Biblioteka Publiczna - Program Kultura Interwencje 2020 realizowany przez Narodowe 

Centrum Kultury Biblioteka otrzymała 6 000,00 zł na realizacje projektu „Wytropić zbójców 

z Gracjanem”, 

-    Filharmonia Koszalińska -  z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego otrzymała 50 000,00 

zł na organizację 54. Międzynarodowego Festiwalu Organowego, 

-   Bałtycki Teatr Dramatyczny- z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego otrzymał 

145 000,00 zł z Programu Teatr i Taniec na realizację 11 Koszalińskich Konfrontacji Młodych „m-

teatr”, z Programu „Kultura w sieci” realizowanego przez Narodowe Centrum Kultury, który jest 

elementem tarczy antykryzysowej, otrzymał wsparcie w wysokości 38 000,00 zł na realizacje 

warsztatów aktorskich dla młodzieży online. Ponadto w ramach Tarczy Finansowej Polskiego 

Funduszu Rozwoju Teatr jako średni przedsiębiorca otrzymał subwencję w kwocie 170 000, 00 zł. 

oraz złożył dwa wnioski o odroczenie płatności składek ZUS, 

-   Muzeum w Koszalinie nie wystąpiło z wnioskami w ramach Programów Ministerstwa Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego. 

 

Chciałbym też w tym miejscu nadmienić, że dotacje podmiotowe dla wszystkich miejskich 

instytucji kultury, pomimo trudnej sytuacji ekonomicznej Koszalina spowodowanej pandemią, w 2021 

roku nie zostały zmniejszone. Zabezpieczają one bieżące funkcjonowanie instytucji oraz pozwalają na 

utrzymanie miejsc pracy. 

 

4) Czy planuje Pan inne rozwiązania pomocy koszalińskim artystom?  

Koszalin zajmuje wysoką pozycję wśród Miast podobnej wielkości jeżeli chodzi o wydatki 

budżetowe przeznaczone na działalność związaną z kulturą. Zaplanowano, że w roku 2021 środki na 

kulturę wyniosą łącznie 32 926 500 zł, w tym na zadania inwestycyjne, takie jak kontynuacja modernizacji 

amfiteatru czy na Kulturalne miejsce spotkań „Pod Bookiem”.  

Realizacja tych inwestycji stworzy nowe pola dla działalności kulturalnej w naszym Mieście. 

28 maja 2020 roku została przyjęta Uchwała Nr XVIII/327/2020 Rady Miejskiej w Koszalinie w sprawie 

przyznawania stypendiów w zakresie twórczości artystycznej, upowszechniania kultury i opieki nad 

zabytkami. W 2020 roku na ten cel przeznaczono 20 000,00 zł. W związku z dużym zainteresowaniem 

środowisk twórczych, komisja stypendialna zawnioskowała rozważenie zwiększenia kwoty przeznaczonej 



na stypendia w zakresie twórczości artystycznej. Propozycja ta została zaakceptowana, dzięki czemu 

w puli środków przeznaczonych na stypendia ujęto dodatkowe 10 000,00 zł. W związku z tym zostało 

przyznanych 6 stypendiów. Natomiast w 2021 roku wpłynęło 18 wniosków, z czego przyznano 

5 stypendiów na łączną kwotę 29 000,00 zł. 

Ze względu na sytuację związaną z pandemią, a tym samym przebywaniu pracowników na 

zwolnieniach, odpowiedź dotycząca Bałtyckiego Teatru Dramatycznego zostanie Pani dostarczona  

w późniejszym terminie. 

 

3. dot. Karty Różnorodności: 

 

Działania na rzecz promowania polityki równego traktowania i zarządzania różnorodnością 

podejmowane w Urzędzie Miejskim w Koszalinie  obejmują: 

 

 zatrudnianie różnorodnych osób na stanowiskach urzędniczych (nie ma znaczenia płeć, wiek, 

pochodzenie, religia, itp., a jedynie spełnienie wymagań kwalifikacyjnych podanych  

w ogłoszeniu o naborze), 

 równy dostęp każdego pracownika do szkoleń (bez względu na okres zatrudnienia i jego 

podstawę, płeć, wiek, niepełnosprawność), 

 dofinansowywanie studiów pracowników, co sprzyja rozwojowi osobistemu, 

 zatrudnianie na stanowiskach kierowniczych kobiet (60% stanowisk kierowniczych  

w Urzędzie Miejskim w Koszalinie zajmują kobiety),  

 umożliwienie szybkiego powrotu do pracy kobiet po urlopach macierzyńskich poprzez stosowanie 

elastycznego czasu pracy, skrócenie go lub indywidualne dopasowanie do potrzeb pracowników, 

 wspieranie dostępu osób niepełnosprawnych do aktywności zawodowej poprzez promowanie ich 

w procesie rekrutacji (pierwszeństwo w zatrudnieniu przysługuje osobie niepełnosprawnej, o ile 

znajdzie się w gronie  5 najlepszych kandydatów uczestniczących w naborze), 

 wyznaczenie koordynatora do spraw dostępności, którego zadaniem jest wsparcie osób ze 

szczególnymi potrzebami w dostępie do usług świadczonych przez Urząd Miejski (Zarządzenie 

wewnętrzne Prezydenta Miasta nr 114/20 z dnia 25 września 2020 roku), 

 udział w warsztatach antydyskryminacyjnych z wyspecjalizowaną trenerką równościową  

(w ubiegłym roku nie odbyły się ze względu na sytuację epidemiczną w kraju oraz ograniczenie 

wydatków planowanych na szkolenia w związku ze zwiększonymi wydatkami związanymi 

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19), 

 informowanie nowozatrudnionych pracowników o stosowaniu Karty Różnorodności  

(w większości pokoi wywieszone są antyramy z treścią Karty Różnorodności, dla utrwalenia jej 

zapisów), 

 umożliwienie pracy zdalnej osobom najbardziej narażonym na zakażenie w sytuacji epidemii 

wirusa COVID-19, 

 wypełnianie ankiety ewaluacyjnej przynajmniej raz na dwa lata (w 2019 roku nie została ona 

wypełniona z powodu długotrwałej nieobecności pracownika odpowiedzialnego za  prowadzenie 

spraw związanych z promocją Karty Różnorodności). 

 

 

4. dot. transportu dla osób niepełnosprawnych na szczepienia na COVID 19: 

 

W związku z realizacją Narodowego Programu Szczepień przeciwko COVID-19, zgodnie  

z aktualnymi zaleceniami rządowymi, transport uprawnionych osób do punktów szczepień organizuje 

Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Koszalinie. 

Osoby uprawnione do transportu do punktów szczepień (według wytycznych wojewody) to osoby 

które: 



 posiadają aktualne orzeczenie o niepełnosprawności w stopniu znacznym, o kodzie R 

(upośledzenie narządu ruchu) lub N (choroby neurologiczne) albo odpowiednio  

I grupę z ww. schorzeniami,  

 mają powyżej 70 lat i mają obiektywne i niemożliwe do przezwyciężenia we własnym zakresie 

trudności w samodzielnym dotarciu do punktu szczepień na terenie Miasta Koszalina,  

 mają ustalony z punktem szczepień na terenie Miasta Koszalina termin wykonania szczepienia,  

 są mieszkańcami Koszalina.  

 Aby skorzystać z pomocy należy zadzwonić pod numer infolinii -  tel. 500 670 478, czynny  

w dni robocze w godzinach od 08.00 do 15.00. Na dzień 2 lutego br.  ustalono transport dla 9 osób. 

 Szczegółowe informacje dotyczące transportu na szczepienia przeciwko wirusowi SARS-CoV-2   

dla mieszkańców Koszalina do punktów szczepień na terenie Miasta znajdują się na stronie 

http://mopr.koszalin.ibip.pl/public/ oraz http://www.mopr.koszalin.pl/.  

 Organizacja przewozu zespołu szczepiennego do osób leżących w domach jest zadaniem 

punktów szczepień. Lekarz Podstawowej Opieki Zdrowotnej  w ramach finansowania przez Narodowy 

Fundusz Zdrowia szczepień pacjentów, realizuje transport dedykowany osobom, które ze względów 

zdrowotnych wymagają użycia transportu sanitarnego. W Koszalinie wyjazdy zespołu szczepiennego 

realizują następujące punkty szczepień: 

 POZ SANATUS przy ul. Wenedów 1 i przy ul. Żwirowej 10 dla wszystkich zgłoszonych pacjentów, 

 MED-MAX Spółka z o. o przy ul. Św. Wojciecha 1, szczepienia swoich pacjentów  

w ramach wizyty domowej lekarza rodzinnego, 

 NZOZ PROFILAKTYKA Paweł Stanisławski przy ul. Staszica 8a/1, szczepienia swoich pacjentów 

w ramach wizyty domowej lekarza rodzinnego, 

 NZOS SALVITA przy ul. Kolejowej 71,  szczepienia swoich pacjentów w ramach wizyty domowej 

lekarza rodzinnego. 

 

Jednocześnie informuję, iż 27 stycznia 2021 r. zostało opublikowane ogłoszenie Dyrektora 

Zachodniopomorskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia w sprawie 

wyłonienia podmiotu, który zorganizuje i przeprowadzi szczepienia przeciwko wirusowi SARS-CoV2 

przez zespoły wyjazdowe w miejscach zamieszkania/pobytu pacjentów, których stan zdrowia 

uniemożliwia samodzielne dotarcie do punktu szczepień i nie mogą skorzystać z transportu 

zapewnionego przez jednostki samorządu terytorialnego  na odrębnych zasadach. 

 

5. dot. koszalińskich przedszkoli: 

 

1) Skoro w przedszkolach nie są zatrudnione osoby sprzątające (poza jednym etatem) proszę 

o szczegółową informację, kto zajmuje się bieżącym sprzątaniem części wspólnych 

w przedszkolach oraz myciem okiem? 

 

W załączeniu przekazuję zestawienie z pozyskanych od dyrektorów przedszkoli informacji 

w zakresie: 

-  powierzchni użytkowych przedszkoli,  

-  powierzchni części wspólnych w budynkach przedszkoli ,  

-  ilości okien w budynkach przedszkoli,  

-  częstotliwości mycia okien w budynkach przedszkoli, 

-  wykazu stanowisk pracowników wykonujących te czynności wraz z wymiarem ich zatrudnienia, 

-  korzystania z firm zewnętrznych przy myciu okien. 

 

2) W jakim zakresie etat osoby sprzątającej dzielony jest z innymi etatami, jak to wygląda 

w zakresie czynności  wynagrodzeniu? 

 

W przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Koszalin czynności 

związane z utrzymaniem czystości i pracami porządkowymi wykonują pracownicy zatrudnieni  

http://mopr.koszalin.ibip.pl/public/
http://www.mopr.koszalin.pl/


na stanowiskach pomocy nauczyciela, robotnika do prac lekkich, pomocy kuchennej, jak również  

w Przedszkolu Nr 37 w Koszalinie na stanowisku sprzątaczki. Zakresy czynności pracowników, w tym 

również czynności związanych z utrzymaniem czystości w budynkach przedszkoli, zawarte są w opisach 

stanowisk pracy (przykładowe opisy wymienionych stanowisk zostały Pani udostępnione w odpowiedzi 

na poprzednie pytania dotyczące przedmiotowego tematu).  

Z tytułu realizacji wszystkich zadań zawartych w zakresach czynności służbowych pracownicy  

otrzymują wynagrodzenie. W wynagrodzeniu pracowników nie ma wyodrębnionych części 

wynagrodzenia za czynności związane z utrzymaniem czystości i pracami porządkowymi oraz części 

wynagrodzenia za pozostałe czynności na danym stanowisku pracy. 

 

6. dot. pomocy przedsiębiorcom w związku  z trwającym stanem zagrożenia epidemicznego: 

 

1) Ile firm uzyskało w minionym roku wsparcia Miasta. Jakie konkretnie?  

 

W celu wsparcia dla lokalnych restauratorów, dnia 21.05.2020 r. wydałem Zarządzenie 

Nr 257/915/20 zmieniające zarządzenie w sprawie określenia warunków dzierżawy oraz najmu 

nieruchomości lub ich części i obiektów budowlanych stanowiących własność Miasta Koszalina 

wydzierżawianych lub wynajmowanych na cele nierolnicze oraz wysokości i zasad stosowania stawek 

czynszu dzierżawnego i czynszu za najem. 

Powyższym Zarządzeniem wprowadzona została nowa stawka czynszu dzierżawnego dla 

nieruchomości lub ich części wydzierżawianych pod ogródki i tarasy restauracyjne, kawiarniane 

sezonowo w okresie 01.06.2020 r. – 31.10.2020 r. Stawkę ustalono przy zastosowaniu 90% bonifikaty od 

obecnej stawki czynszu dzierżawnego wynikającej z § 1 ust. 1 pkt 11) Zarządzenia Nr 169/590/19 

Prezydenta Miasta Koszalina z dnia 15 listopada 2019 r. i wyniosła ona 1,04 zł/m2 miesięcznie + 23% 

podatku VAT. Umowę dzierżawy na ww. cel zawarło w 2020 r. sześciu restauratorów. 

W roku 2020 do mnie jako Prezydenta Miasta Koszalina  - organu podatkowego -  wpłynęło 

łącznie 219 wniosków o udzielenie ulg z tytułu podatków oraz zaległych opłat z tytułu dzierżawy gruntu, 

w których zobowiązani powoływali się na sytuację związaną z epidemią SARS-COVID-19. 

Wnioski dotyczące podatków lokalnych tj. podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku 

od środków transportowych, rozpatrywane były w oparciu o przepisy ustawy Ordynacja podatkowa, 

w ramach pomocy de minimis. 

Do dnia 31.12.2020 roku rozpatrzono 205 wniosków, 14 wniosków pozostaje w toku postępowania 

tj. zgodnie z wymogami ustawowymi zbierany jest materiał niezbędny do ich rozpatrzenia, wyznaczone 

są daty do zapoznania się z zebranym materiałem lub organ oczekuje na odpowiedź wnioskodawców 

na wezwania do sprecyzowania czy uzupełnienia wniosków. Ze złożonych i rozpatrzonych wniosków 

udzielono ulg wobec 35 podmiotów, tj.: 

 

 Umorzenia     :  15 podmiotów  :    62.095,79 złotych 

 Odroczenia terminu płatności  :  20 podmiotów : 544.305,22 złotych 

 

W toku postępowania pozostaje 14 wniosków na łączną kwotę : 104.602,00 zł, tj. dotyczące: 

 

 Umorzenia     : 12 podmiotów  : 88.815,00 złotych 

 Odroczenia terminu płatności : :   2 podmioty  : 15.787,00 złotych. 

 

Pozostałe 170 wniosków rozstrzygnięto w następujący sposób : 

 

43 wnioski  : podmioty wycofały wnioski lub umorzono postępowanie (zapłata podatku), 

45 wniosków : odmówiono wszczęcia postępowania z uwagi na bezzasadność wniosku 

   np. brak zaległości w przypadku wniosku o jej umorzenie, 

78 wniosków : postanowienia o pozostawieniu wniosków bez rozpatrzenia z uwagi na   

   nieuzupełnienie braków przez podmioty, 



4 wnioski : odmowa udzielenia ulgi – z uwagi na brak przesłanek np. wzrost przychodów. 

 

Informuję również, że zgodnie z art.37 ust. 1 pkt. 2 f  ustawy o finansach publicznych, w terminie 

do końca maja 2021 roku, zarząd jednostki samorządu terytorialnego podaje do publicznej wiadomości 

informację obejmującą wykaz osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych 

nieposiadających osobowości prawnej, którym w zakresie podatków lub opłat, udzielono ulg, odroczeń, 

umorzeń lub rozłożono spłatę na raty w kwocie przewyższającej łącznie 500,00 złotych, wraz ze 

wskazaniem wysokości umorzonych kwot i przyczyn umorzenia.  

Zatem, po opublikowaniu wymienionej informacji w Biuletynie Informacji Publicznej, będzie 

możliwość zapoznania się ze szczegółowym wykazem udzielonych ulg i uzyskanej pomocy publicznej 

przez przedsiębiorców w roku 2020. 

 

W ramach rządowej Tarczy antykryzysowej ze środków, którymi, zgodnie z ustawą o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 

zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, dysponował Powiatowy Urząd Pracy w  Koszalinie 

w 2020 r. pomoc otrzymało 8 870 przedsiębiorstw z Koszalina na łączną kwotę 63 240 190,00 zł, w tym: 

 pożyczka na pokrycie bieżących kosztów prowadzenia działalności gospodarczej 

mikroprzedsiębiorcy – 6 861 przedsiębiorców, 

 dofinansowanie części kosztów prowadzenia działalności gospodarczej w przypadku spadku 

obrotów gospodarczych w następstwie wystąpienia COVID-19 przedsiębiorcy będącemu osobą 

fizyczną  - 1 345 przedsiębiorców, 

 dofinansowanie części kosztów wynagrodzeń pracowników oraz należnych od tych wynagrodzeń 

składek na ubezpieczenia społeczne w przypadku spadku obrotów gospodarczych lub spadku 

przychodów z działalności statutowej (w przypadku NGO) w następstwie wystąpienia COVID-19 – 

664 przedsiębiorców. 

 

2) Czy ma Pan wiedzę ile firm ogłosiło upadłość, zostało zlikwidowanych, zawiesiło 

działalność?  Bardzo proszę o dane porównywalne za rok 2018/2019/2020? 

 

Od roku 2011 funkcjonuje ogólnopolski centralny rejestr przedsiębiorców będących osobami 

fizycznymi pod nazwą Centralna Ewidencja i Informacja o Działalności Gospodarczej (CEIDG). 

Przedsiębiorcy mogą dokonywać wpisów dotyczących prowadzonej działalności gospodarczej (w tym 

zawieszać i likwidować działalność ) składając wniosek w dowolnej gminie w Polsce, lub dokonywać 

bezpośredni wpis w CEIDG podpisując profilem zaufanym lub podpisem elektronicznym.  

Ze względu na to, że duża ilość przedsiębiorców składa wniosek po za Urzędem Miejskim 

w Koszalinie nie ma możliwości ustalenia ilu koszalińskich przedsiębiorców będących osobami 

fizycznymi zlikwidowało lub zawiesiło działalność gospodarczą w poszczególnych latach. 

Dysponuję jedynie danymi statystycznymi w zakresie podmiotów gospodarczych udostępnionymi 

przez Główny Urząd Statystyczny oraz Centralny Ośrodek Informacji Gospodarczej. Dane te 

przedstawiają się następująco: 

 

Według Centralnego Ośrodka Informacji Gospodarczej: 

 Upadłości w latach 2018 - 2020 w Koszalinie i Województwie Zachodniopomorskim 

 2020  

Koszalin– 0 

Zachodniopomorskie– 33 

2019  

Koszalin– 0 

Zachodniopomorskie– 12 

2018  

Koszalin– 0 

Zachodniopomorskie– 22 



 

 Ilość zarejestrowanych nowych spółek w Koszalinie w latach 2018-2020 

2020 - 138 

2019 - 141 

2018 - 110 

 

Wg danych Głównego Urzędu Statystycznego:  

 

 Liczba nowo zarejestrowanych podmiotów wg REGON  

2020 (I-III kw) -  841 

2019 - 1 234   

2018 - 1 288 

  

 Liczba wyrejestrowanych podmiotów wg REGON 

2020 ( I-III  kw ) - 480 

2019 - 1 073   

2018 - 1 134 

 

 
3) Czy planuje Pan inne rozwiązania pomocy koszalińskim przedsiębiorcom, a co za tym idzie 

ich pracownikom? 

 

W 2021 r. Miasto Koszalin – w miarę posiadanych możliwości - nadal wspiera koszalińskich 

przedsiębiorców.  

Istnieje możliwość złożenia wniosków o umorzenie bieżących lub zaległych zobowiązań z tytułu 

podatku od nieruchomości i podatku od środków transportowych oraz wniosków o odroczenie terminu 

płatności podatku od nieruchomości.  

W roku 2021 podatnicy złożyli do chwili obecnej 11 wniosków: w tym 9 wniosków o umorzenie 

bieżących lub zaległych zobowiązań z tytułu podatku od nieruchomości i podatku od środków 

transportowych oraz 2 wnioski o odroczenie terminu płatności podatku od nieruchomości. Wnioski 

składane przez podmioty będą rozpatrywane zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy Ordynacja 

podatkowa, w ramach pomocy de minimis. 

 25.01.2021 r. wydałem Zarządzenie Nr 370/1275/21 wprowadzające nową stawkę czynszu 

dzierżawnego dla nieruchomości lub ich części wydzierżawiane pod ogródki i tarasy restauracyjne, 

kawiarniane sezonowo w okresie 15.03.2021 r. – 30.09.2021 r. w wysokości 1,08 zł/m2 miesięcznie + 23% 

podatku VAT – w celu wsparcia dla lokalnych restauratorów. 

 Jednocześnie informuję Panią Radną, iż - w ramach wsparcia dla koszalińskich restauratorów- na 

najbliższą sesję Rady Miejskiej skierowany zostanie projekt uchwały w sprawie zwolnienia z opłaty za 

korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zwrotu określonej części opłaty. Skutki 

finansowe zwolnienia to około 250 tys. zł. 

 

Prezydent Miasta  

  Piotr Jedliński  


